


studijní obor                                                                                                          36-46-M/01

Předmět Počet hodin
český jazyk + dějepis 3 + 1

cizí jazyk + 2. cizí jazyk (Aj/Nj) 3 + 2

matematika 4

fyzika 2

informační a komunikační technologie 2

občanská nauka + etická výchova 1 + 1

tělesná výchova 2

chemie 2

geodézie 3

kartografické rýsování 1

tvorba map 2

geodetická praxe 4

deskriptivní geometrie 2

1. 
ro

čn
ík

ce
lk

e
m

3
5
 h

o
d

in



studijní obor                                                                                                          36-46-M/01

Předmět Počet hodin
český jazyk 3

dějepis 1

cizí jazyk + 2. cizí jazyk (Aj/Nj) 3 + 2

matematika 3

fyzika 2

informační a komunikační technologie 2

občanská nauka + etická výchova 1 + 1

tělesná výchova 2

geodézie 3

kartografické rýsování 2

tvorba map 2

geodetická praxe 4

geodetické výpočty 2

2
. r

oč
ní

k

ce
lk

e
m

3
3
 h

o
d

in



studijní obor                                                                                                          36-46-M/01

Předmět Počet hodin
český jazyk 3

dějepis 1

cizí jazyk + 2. cizí jazyk (Aj/Nj) 3 + 2

matematika 4

občanská nauka + etická výchova 1 + 1

všeobecná ekonomie 2

tělesná výchova 2

geodézie 3

tvorba map 2

katastr nemovitostí 1

geografické informační systémy 3

geodetická praxe 4

geodetické výpočty (ručně + PC) 2 + 2

3
. r

oč
ní

k

ce
lk

e
m

3
6
 h

o
d

in



studijní obor                                                                                                          36-46-M/01

Předmět Počet hodin
český jazyk 3

cizí jazyk (Aj/Nj) 3

matematika 3

občanská nauka + etická výchova 1 + 1

všeobecná ekonomie 1

tělesná výchova 2

geodézie 3

tvorba map 2

katastr nemovitostí 4

geografické informační systémy 3

geodetická praxe 4

geodetické výpočty 4

4
. r

oč
ní

k

ce
lk

e
m

3
4

 h
o

d
in



1.2.2021 2. Složení Země 6



 provádí v terénu geodetická měření,
 zpracovávají naměřená data,

 vytváří grafické výstupy (mapy, plány, aplikace),

 navštěvují zajímavé exkurze,

 absolvují dvě týdenní měřické praxe pořádané školou 
(Plzeň, Mariánská),

 pracují při třítýdenních odborných praxích ve firmách,
 účastní se školních kurzů: seznamovací, lyžařský a 

cyklistický
 a užijí si spoustu dalších studijních radostí a zážitků.





 jsou odborně způsobilými osobami pro výkon 
zeměměřických činností, 

 po třech letech praxe mohou získat oprávnění 
k samostatnému podnikání,

 uplatňují se na trhu práce v soukromých geodetických 
firmách i ve státní sféře, 

 mohou pokračovat ve studiu oboru na vysokých 
školách.



 při praktických měřeních žáci běžně pracují s moderními 
geodetickými přístroji – totálními stanicemi, systémy 
GNSS, 

 naučí se ovládat robotickou totální stanici one-man,

 pro zpracování dat využívají geodetický odborný 
software (GEUS, KOKEŠ, ArcGIS).

 V rámci projektu Modernizace a implementace oboru Geodézie a katastr 
nemovitostí do praxe v roce 2015 byly pořízeny přístroje a příslušenství značky Leica
a byla vybudována odborná počítačová učebna.





 přírodní věda, jedna z věd o Zemi, která pomocí 
geometrických a fyzikálních metod získává o Zemi údaje 
metrického a fyzikálního charakteru,

 je to současně technický obor, zjišťující geometrické 
údaje pro tvorbu map a pro potřeby jiných oborů.

předmět 



předmět 



 soubor pracovních postupů, vedoucích k vyhotovení 
mapy,

 žáci získají přehled z oblastí fotogrammetrie, 
kartografického zpracování mapy, laserového skenování, 
dálkového průzkumu Země, …,

 vyhledávají informace z dostupných mapových zdrojů.

předmět 



předmět 





 zpracování dat měřených geodetickými metodami,

 práce v geodetických programech GEUS a KOKEŠ.

předmět 



předmět 



 provádějí pravidelná terénní měření,

 žáci si vyzkouší praktická měření klasickými měřickými 
pomůckami a přístroji (teodolit, pentagon, …),

 pracují s moderními geodetickými přístroji (totální 
stanice, nivelační přístroje, přijímače GPS, robotická 
totální stanice one-man).

předmět 



předmět 





předmět 





předmět 



předmět 



Mapa Plzně z r. 1630



předmět 



 jsou skvělá parta,

 rozhodně se nenudí,

 jsou dobře připraveni pro život,

 nic je nerozhází.

Přijďte se o tom sami přesvědčit …


